
  
  
    
  

  
    Download original attachment
    
(PDF file)
  

  
    This is an HTML version of an attachment to the Freedom of Information request
    'Member State reports under Article 118 of Control Regulation'.
  




  
    
      
 

7 REALTIDSSTÄNGNING AV FISKERIER 

SAMMANFATTNING 
Realtidsstängningar (RTC) innebär att områden kan stängas i 21 dagar om 
mängden ungfisk av torsk, kolja, sej och vitling överstiger 10 % av vikten i 
ett prov om minst 200 kg av de fyra arterna i Skagerrak och Nordsjön. EU 
och Norge har kommit överens om detta system för att snabbt kunna stänga 
av vissa områden tillfälligt. Ett stängt område gäller för alla EU:s 
medlemsstater och Norge, oberoende av i vilken nations vatten det stängda 
området ligger. En stängning initieras genom att en inspektör fastställer 
fångstsammansättning i ett trålhal.  

Kontroller av realtidsstängningar som utförs av Kustbevakningen enligt 
överenskommelse med Havs- och vattenmyndigheten i myndigheternas 
gemensamma samverkansplan, genomförs i samband med ordinarie 
inspektion till sjöss. Fiskerier som berörs av dessa kontroller är det 
demersala fisket med bottentrål och trålfisket efter räka i Skagerrak, dock 
endast redskapet räktrål med rist och tunnel. För Kustbevakningen finns 
definition av RTC-kontroll samt instruktioner och övrig information om hur 
RTC-kontroll ska genomföras i dokumentet ”Instruktion för genomförande 
av RTC-kontroll” (IKBV 2013:4). Provtagningar utförs i enlighet med EU 
724/2010. 

 

Uppgifter om införda realtidsstängningar 

Under perioden har Kustbevakningen genomfört 8 RTC-kontroller där 
fångstmängderna har uppnått gränsvärdet för att provtagning ska mer en 
genomföras. Av dessa 8 provtagningar har 2 stycken resulterat i stängning 
av område i Skagerrak, se nedan. Beslut om dessa stängningar har tagits av 
Havs- och vattenmyndigheten. 

Under åren 2010-2012 infördes det inte några realtidsstängningar 

En realtidsstängning infördes under 2013 respektive 2014, se tabell nedan. 

 

Startdatum och tidpunkt (UTC) 

Slutdatum och tidpunkt (UTC) 

Geografiskt område 

2013-03-08  04:30 

2013-03-29 23:59  

Skagerrak 

2014-09-10 03:30 

2014-10-01 23:59 

Skagerrak 
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IDENTIFIERADE PROBLEM 
Realtidsstängningen i sig är egentligen inte en kontrollåtgärd utan mer en 
förvaltningsåtgärd. Det kan därför finnas fördelar med att hantera de rena 
förvaltningsbestämmelserna regionalt.  

Det särskilda protokoll för provtagning av fångster som utgör underlag för 
en stängning bör kunna samordnas övriga inspektionsrapporter.    
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